SEGUNDA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 201216 CADERNO 4

PREFEITURA MUNICIPLA DE PARAUPEBAS
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2012-001SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344722
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO por intermédio da Comissão de Licitação, torna
público que às  09:00 horas do dia 21 de Março de 2012, fará
realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo menor
preço, para Obra de ampliação das Escolas Indígenas Escola
Municipal de Ensino Fundamental Idígena Moikô Xikrin da Aldeia
Djudjeko e Escola Municiapl de Ensino Fundamental Indígena
Bep-Karot Xikrim da Aldeia Kateté, no Município de Parauapebas,
no Estado do Pará., de acordo com o que determina a legislação
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666
de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe
foram introduzidas, e demais legislações aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Secretaria Municipal de Fazenda, na sala da
Comissão de Licitação, localizado no (a) MORRO DOS VENTOS,
S/N,BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente.

 PARAUAPEBAS - PA, 24 de Fevereiro de 2012.
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação-Presidente

PREFEITURA MUNICIPLA DE PARAUPEBAS
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2012-002SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344719
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO por intermédio da Comissão de Licitação, torna
público que às  09:00 horas do dia 16 de Março de 2012, fará
realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo menor
preço, para Contratação de empresas para construção da Escola
Municipal de Ensino Fundamental Indígena Ô Ô DJÂ no Município
de Parauapebas, no Estado do Pará., de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666
de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe
foram introduzidas, e demais legislações aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Secretaria Municipal de Fazenda, na sala da
Comissão de Licitação, localizado no (a) MORRO DOS VENTOS,
S/N,BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente.

 PARAUAPEBAS - PA, 24 de Fevereiro de 2012.
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação-Presidente

PREFEITURA MUNICIPLA DE PARAUPEBAS
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2011-017SEMOB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344726
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio da Comissão
de Licitação, torna público que às  09:00 horas do dia 23 de
Março de 2012, fará realizar licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇO, tipo menor preço, para Contratação, sob o regime
de empreitada por preço global, da empresa para execução de
obras de ampliação e reforma do prédio da Secretaria Municipal
de Assistência Social, no Município de Parauapebas, Estado do
Pará., de acordo com o que determina a legislação vigente, a
realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666
de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe
foram introduzidas e demais legislações aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Secretaria Municipal de Fazenda, na sala da
Comissão de Licitação, localizado no (a) MORRO DOS VENTOS,
S/N,BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente.

 PARAUAPEBAS - PA, 24 de Fevereiro de 2012.
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344860

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO 001/2012

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2012
CONTRATO Nº 001/2012 - PMNT

OBJETO: Contratação de escritório especializado na prestação
de serviços profi ssionais de advocacia, pelo Município de Nova
Timboteua, para atuar nas diversas instâncias do Poder Judiciário

(comarca – TJE-PA – STJ – STF) em defesa da prefeitura e do
gestor municipal demandados nos autos de 03 (três) ações civis
públicas/ações de improbidade administrativas – processos
2010.1.000079-7 - 2010.1.000121-6 e 2012.1.000032-3
em curso na comarca de Nova Timboteua patrocinadas pela
Promotoria Pública de Nova Timboteua.
VALOR GLOBAL: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).
ADJUDICADO: Inocêncio Coêlho Jr – S/C – Consultoria e
Assessoria Jurídica.
PRAZO: Até 31/12/2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISO DOS EXTRATOS DOS CONTRATOS DA LICITAÇÃO

- PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-012/2009
Contrato nº 002A/2010PP, data de assinatura 18/01/2010, en-
tre a Prefeitura Municipal de Goianésia e a empresa J. B. S
Santos, CNPJ nº 03.042.513/0002-34, com o valor global de
R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais), para fornecimento
de combustível Óleo diesel para uso na recuperação da estrada
vicinal do Astrogildo, vigência do contrato: 120 (cento e vinte)
dias a partir da assinatura.

Goianésia do Pará, 24 de fevereiro de 2012.
Jorge A. Valente - Presidente da CPL.

SINDICATO DOS ESTABELECIMENTOS
PARTICULARES DE ENSINO DO ESTADO DO PARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344723
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os estabelecimentos particulares de educação
básica, ensino superior; cursos livres de quaisquer natureza,
para uma Assembléia Geral Extraordinária que será levada
efeito, na sede social desta entidade, sita a Trav. D. Romualdo
de Seixas, 1618, nesta Capital, no próximo dia 1 de março de
2012, às 16h00m, em primeira convocação e às 16h30m, em
segunda, para deliberar sobre as propostas salariais e relação
de trabalho apresentadas pelo Sindicato dos Professores e
Auxiliares de Administração Escolar, designar membros da
diretoria para compor à Comissão de Negociação e Autorizar
Diretoria a fi rmar Convenção Coletiva de Trabalho com as duas
entidades profi ssionais.

Belém, 24 de fevereiro de 2012
Ronald Araújo Andrade

Presidente

MERIDIONAL IND. DE PESCA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344673

MERIDIONAL IND. DE PESCA LTDA requereu da SEMA/PA,
Outorga para captação de água subterrânea, o poço localiza-se
na Rod. Arthur Bernardes, km 15, nº 5.609, Tapanã, Belém/PA.
Proc. Nº 4.630/2012.

CENOL CER. DO NORTE LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344675

CENOL CER. DO NORTE LTDA requereu da SEMA/PA LO para
projeto de piscicultura, localizada na Estrada Santa Rita, km 08,
Zona Rural, São Miguel do Guamá/PA. Proc. Nº 4.755/2012.

ANDRE C. ARAUJO ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344034

A empresa ANDRE C. ARAUJO ME, situada em Paragominas/
PA, à Rua Nossa Senhora Aparecida, s/nº. Cidade Nova, sob a
Insc. Estad. 15.181.399-0 e CNPJ 83.735.274/0001-56, comunica
o Extravio do Lacre da impressora Fiscal, Marca Bematech,
Modelo MP20100 TH FI, Série BE051075610000075087, Lacre
nº 172061.

PEDRO MIRANDA DE OLIVEIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344973

LICENÇA AMBIENTAL
PEDRO MIRANDA DE OLIVEIRA, vem comunicar que
protocolou junto a SEMA (Secretaria de Estado de Meio
Ambiente) a LAR (Licença de Atividade Rural) para atividade de
Bovinocultura de Corte na propriedade Fazenda Vale do Bom
Jesus, localizada no município de Marabá-PA.

DRAGA FANP’S LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344967

DRAGA FANP’S LTDA – Torna público que requereu da SEMA/
PA, Licença de Operação do empreendimento, localizado na
Estrada do Bacabal, SN, KM-10 – Protocolo 2012/2526.

CERÂMICA UNIÃO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344837

CERÂMICA UNIÃO LTDA, CNPJ 11.986.802/0001-39, com
endereço à Rua 8, s/n, Redenção-Pa, torna público que requereu
junto a SEMA de Redenção Licença de Operação, para extração e
benefi ciamento de argila, neste município.

L.A COMERCIAL LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344881

L.A COMERCIAL LTDA CNPJ 02996537/0001-89 COMUNICA,
NESTE ATO, O EXTRAVIO DE 02 BL DE   NF DE NºS 301 À 400, SÉRIE
1,AIDF/Nº5307 DA SEFA   CONFORME BO:00277/2012034699-4
EM 17/02/2012
*OBS: Por problema técnico, está matéria deixou de ser
inserida, na edição n.º 32.103 do dia 24/02/12.

MINERAÇÃO RIO DO NORTE S.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345055

A Mineração Rio do Norte S.A, torna público que requereu em
03 de fevereiro de 2012 ao Instituto Brasileiro do Meio Ambiente
e dos Recursos Naturais Renováveis – IBAMA / DF, a Licença
de Instalação para o Platô Greigh, na Floresta Nacional Saracá-
Taquera, Oriximiná, estado do Pará.

A Mineração Rio do Norte S.A, torna público que requereu em
03 de fevereiro de 2012 ao Instituto Brasileiro do Meio Ambiente
e dos Recursos Naturais Renováveis – IBAMA / DF, a Licença
de Instalação para o Platô Aramã, na Floresta Nacional Saracá-
Taquera, Oriximiná, estado do Pará.

DERIVADOS DE PETRÓLEO MACHADO LTDA (POSTO
FLUTUANTE EM ALMERIM)

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345126
Derivados de Petróleo Machado Ltda (Posto Flutuante
em Almerim), Av. Beira Rio, nº 1154,Centro, Almerim -
Pará, torna publico que requereu LO. na SEMA/Pa para Posto
Flutuante Revendedor de Combustíveis e Derivados de Petróleo
no endereço acima.